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Ref.nr. OJ\ I 1 b ~"'):: Dt. ~ ~ I 0 ~ I 2023 

Senati i Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, mbeshtetur ne dispozitat e nenit 8 te Ligjit te 
Punes, Nr. 031L-212, dispozitat e nenit 26 te Ligjit mbi Arsimin e Larte te Kosoves, Nr. 041L-037, 
si dhe nenit 47, paragrafi 1 nen paragrafi 1.1.2 te Statutit te Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan, dhe 
Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e 
personelit akademik Ref.nr.01/742 te dt. 28.04.2022, ne mbledhjen XLVI te mbajtur me date 
07.09.2023 , vendos te shpall: 

KONKURS 

Per emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit te rregullt akademik ne Universitetin Publik 
"Kadri Zeka" Gjilan, per keto Fakultete: 

I. FAKULTETI I EDUKIMIT 

Nje (1) mesimdhenesle, per lendet nga fusha e pedagogjise: 
Pedagogjia e edukimit parashkollor (2); Praktika pedagogjike II (2); Strategjite e edukimit 

parashkollor (2); Komunikimi ne edukim (2) ne programet Arsimi Parashkollor dhe Arsimi 
Fillor; Kurrikula shkollore (3); Mesimi i bazuar ne projekte (3) ne programim Master 
Mesimdhenie dhe Kurrikula ne Arsimin Fillor. 

Nje (1) mesimdhenesle, per lendet nga fusha e pedagogjise: 
Edukim gjitheperfshires (2); Teori e mesimit (2); Zhvillimi i kurrikulave (2); Arsimimi 

gjate gjithe jetes (2) ne programet Arsimi Parashkollor dhe Arsimi Fillor; Praktike e 
mesimdhenies (3); Mesimdhenie ne teori dhe praktike (3) ne programin Master Mesimdhenie 
dhe Kurrikula ne Arsimin Fillor. 

Nje (1) mesimdhenesle, per lendet nga fusha e psikologjise: 
Psikologji e femijes (4); Psikologji e edukimit (4), Psikologji zhvillimore (2); Psikologji e 

lojes (2); Psikologji e personalitetit (2) ne programet Arsimi Parashkollor dhe Arsimi Fillor; 
Psikologji socialet ne programin Master Mesimdhenie dhe Kurrikula ne Arsimin Fillor. 

II. FAKULTETI JURIDIK 

Nje (1) mesimdhenesle, per Iendet: 
E drejta e procedures penale 3 ore (0); Kriminalistika 2 ore (0); Viktimologjia 3 ore (0); 

Kriminalistika (Master) 2 ore (Z); Krimi i organizuar 2 ore (Z); E drejta e kundervajtjes 
(Master) 2 ore (Z); Pergjegjesia penale e personave juridik 2 ore (Z). 



Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: 
Ekonomia 2 ore (0); Integrimet Ekonomike Evropiane 2 ore (0); Politika Ekonomike 2 ore 

(0); Menaxhimi i Burime Njerezore 3 ore (0); E drejta nderkombetare ekonomike 3 ore (0); 
Shteti dhe Qeverisja 2 ore (0). 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet nga fusha kushtetuese administrative: 
Klinika juridike administrative 3 ore (0); Sistemet elektorale 3 ore (0); Etika profesionale 

ne qeverisje 2 ore (Z); Ruajtja dhe menaxhimi i informacionit 2 ore 90); Qeverisja lokale (Z). 

III. F AKUL TETI EKONOMIK 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: 
Tregjet dhe institucionet financiare; Menaxhimi i riskut dhe sigurimet; Qeverisja 

korporative; Analiza e investimeve; Ekonomia e Kosoves dhe zhvillimi dhe lende te tjera nga 
fusha e Ekonomiksit. 

Nje (1) mesimdhenes/e, per grup lendet: 
Menaxhimi i projekteve; Menaxhimi i operacioneve; Menaxhimi i burimeve njerezore; 

Menaxhimi i investimeve; Sjellje organizative dhe lende te tjera nga fusha e Menaxhmentit. 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: 
Gjuhe Angleze I dhe II me plotesim norme ne Fakultetin e Shkencave Kompjuterike. 

IV.FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: -(, 
Ueb Teknologjit 2 ore(O); Ueb Sherbimet 2 ore (0); Dizajnimi Multimedia 2 ore (0); ~-_:-~-:_ 

Zhvillimi i Ueb Aplikacioneve 2 ore (0); Ueb Dizajn i Avancuar 2 ore (0); Databaza e /~ 
r 

A vancuar 2 ore (0). ', ~ ;<; 

L... 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: . , .... ~ 
,_:. ,..(. 

Arkitektura e kompjutereve & SO 2 ore (0); Hyrje ne grafiken e kompjutereve 2 ore (0), :~~,13 
Tik ne Edukimin fillor 2 ore (0), Hyrje ne Inteligjencen Artificiale 2 ore (0); Zhvillimet ne oJ 1:.1 
internet 2 ore (0); Tik ne edukimin parafillor 2 ore. --... 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: 
Databaza (0), Siguria e kualitetit te softuereve (Z); Vizualizimi dhe procesimi i imazheve 

(0); Analiza e kerkesave per Webaplikacione (Z); Siguria e rrjetave (0); Data science (0). 



Kandidatet te cilet paraqiten ne konkurs duhet t'i dorezojne keto dokumente: 

• Kerkesen; 
• Biografine (CV); 
• Kopjen e diplomes te studimeve themelore, masterit dhe doktorates, te noterizuara 

(kandidatet e brendshem te UKZ-se nuk kane nevoje te sjellin keto dokumente, perve9 nese 
jane te reja dhe nuk jane sjelle me pare); 

• Certifikaten e notave ne tri nivelet e studimit (kandidatet e brendshem te UKZ-se nuk kane 
nevoje te sjellin keto dokumente, perve9 nese jane te reja dhe nuk jane sjelle me pare); 

• Certifikaten e lindjes; 
• Certifikaten e shtetesise ( ose certifikaten per vendbanimin ne Republiken e Kosoves) ; 
• Deshmi (kopjet) per punimet shkencore, monografive, teksteve mesimore, publikime ne 

revista nderkombetare shkencore ose artistike, pjesemarrje aktive ne konferencat kombetare 
dhe nderkombetare etj. 

• Deshmi per pervojen e punes ne mesimdhenie dhe profesione tjera lidhur me fushen e 
mesimdhenies ne arsimin e larte; 

• Certifikate nga gjykata, se ndaj tij nuk jane duke u zhvilluar hetime; 
• Deshmi per njohjen e gjuhes se huaj boterore. 

Kandidatet qe kane doktoruar ose kane perfunduar studimet ba9elor apo master jashte vendit duhet 
te sjellin deshmi per nostrifikimin e diplomes perkatese nga MASHT -i . 

Kandidatet duhet te sjellin njerin prej ketyre dokumenteve si deshmi per njohjen e gjuhes se huaj 
boterore: 

Te kene te kryer njerin nivel te studimeve ne gjuhen e huaj ose certifikate IEL TS, TOEFL, 
TOEIC apo ndonje dokument tjeter te vlefshem. 

Kandidatet duhet t'i plotesojne te gjitha kushtet e parapara me Ligjin per Arsimin e Larte ne 
Republiken e Kosoves Nr.04/L-037, Statutin e Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan, 
(shih:https://www.uni-gjilan.net/wp-content/uploads/2020/ 12/STATUTI-I-UNIVERSITETIT 
%E2%80%9DKADRI-ZEKA%E2%80%9D-N%C3%8B-GJILAN.pdt) dhe Rregulloren Nr.Ol/742 
dt.28.04.2022 per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e 
personelit akademik ne UKZ. . . ..,., 

Konkursi mbetet i hapur 15 dite, nga dita e publikimit ne ueb-faqe te universitetit. :~If:\ 

Dorezimi i dokumenteve behet nga data 14.09.2023 deri me 28.09.2023 ne oren 16.00. ) ~ 
Kerkesa protokollohet ne zyren e arkives AZ/04. / ~ 

Aplikantet duhet te plotesojne formularin Fl te cilin mund ta shkarkojne nga ueb-faqja e !(,~ 
universitetit, dhe ne menyre elektronike se bashku me dokumentet e tjera e dergojne ne y 
info@uni-giilan.net si dhe i tere dokumentacioni sjellet ne kopje fizike ne UKZ. 

Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato te pakompletuara nuk do te merren ne shqyrtim. 

Konkursin mund ta gjeni te publikuar edhe ne ueb faqen zyrtare te universitetit: 

http://www.uni-gjilan.net 


